
• 
. 
. 

, 

~'.I.:. ~. , 
,.,..t'I~ :. t; -,111," 

Resolución de Decanato 1085/2025 - EXA -UNSa 
Expte. W 522/24-EXA-UNSa: Rectificatoria - Transferencia de cargo - 
Departamento de Química - Cátedra Fundamentos de Química 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
09/12/2025 

VISTO la resolución de Consejo Directivo 85/2025-EXA-UNSa mediante la cual se autorizó la 
transferencia del cargo de la cátedra de Química Industrial a la cátedra de Fundamentos de 
Química, y 

CONSIDERANDO: 

Que en la resolución mencionada, se advierte un error material, ya que no está especificada la 
asignatura. 

Que corresponde, de acuerdo con lo establecido en la resolución del Consejo Superior W544/11 , 
enmendar errores materiales como el aquí planteado, el que no implica modificación sustancial al 
acto administrativo. 

Que, en tal sentido, corresponde emitir el instrumento legal correspondiente. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Rectificar el error material producido en el artículo 10 de la resolución de Consejo 
Directivo W 85/2025-EXA-UNSa, en el marco de la resolución del Consejo Superior N° 544/2011, 
donde dice: " ... de la cátedra Química Industrial sea transferido a la cátedra Fundamentos de 
Química", debe decir: " ... de la cátedra Química Industrial sea transferido a la asignatura 
Fundamentos de Química I de la cátedra Fundamentos de Química". 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a: Dirección del Departamento de Química, 
Dirección General de Personal, Departamento de Personal. Hágase saber a: Decanato, 
Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, archívese 

AMT 

Ora. Silvins Mabei CamPQS 
Secretaria de Coordinación Ins.ti.~~9Í0!l;tll 
FSQlJlatl41l Ciencias E;;ac~~';~Sa 

y/ 
Dr.~6N~:OO 

DCCANO 
FACULTAD DE CS. EXtt,TN3 --UWSi 

1 / 1 


